
Projekt 
 
z dnia  10 lutego 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA NR XXIV/../2021 

RADY GMINY WIZNA 

z dnia 17 lutego 2021 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony drzewa uznanego za pomnik przyrody 

Na podstawie art 7 ust.1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późń. zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody  (Dz. U. z 2020 r., poz. 55 z późń. zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Białymstoku, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody następujący obiekt: lipa drobnolistna Tilia cordata o obwodzie 
pnia 157 cm mierzonym na wysokości 130 cm, nr inwentarzowy 9, wchodząca w skład grupy drzew, uznana za 
pomnik przyrody Decyzją Nr PLop-410b/9/1-11/71 Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium WRN 
w Białymstoku z dnia 16.06.1971 r. w sprawie uznania niektórych tworów za pomniki przyrody i objęcia ich 
ochroną prawną. 

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody drzewa, o którym mowa w § 1, następuje z uwagi na utratę 
walorów pomnikowych oraz zapewnienie bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wizna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Iwona Grodzka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CEA9C25-CF63-4A9E-979E-530314128D33. projekt Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 14 grudnia 2020 r. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad - Rejon w Łomży
zwróciła się z prośbą o zniesienie formy ochrony przyrody – pomnika przyrody: 1 drzewa gatunku lipa
drobnolistna, rosnącego przy drodze krajowej nr 64, na działce ewidencyjnej nr 120, obręb ewidencyjny
Kramkowo, gm. Wizna.
Zgodnie z art. 44 ust. 3, 3a i 4  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, zniesienia formy
ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały w razie utraty wartości przyrodniczych, ze
względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu
publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.
Z zebranej dokumentacji wynika, że ww. drzewo stanowiące pomnik przyrody utraciło wartości
przyrodnicze, nie wykazuje oznak żywotności i zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego.
Podjęcie przedmiotowej uchwały następuje po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony
Środowiska w Białymstoku.
Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z ww. drzewa
jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CEA9C25-CF63-4A9E-979E-530314128D33. projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

